



КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 4-го квартала 2025 года

1.	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА	
	Полное:	Акционерный коммерческий банк "Tenge Bank"
	Сокращенное:	АКБ "Tenge Bank"
2.	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ	
	Местонахождение:	г. Ташкент, Яшнабадский район, улица Паркентская д. 66
	Почтовый адрес:	100007, г. Ташкент, Яшнабадский район, улица Паркентская д. 66
	Адрес электронной почты:*	<a href="mailto:info@tengebank.uz">info@tengebank.uz</a>
	Официальный веб-сайт:*	<a href="http://www.tengebank.uz">www.tengebank.uz</a>
3.	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	Головной Офис АКБ "Tenge Bank"
	Номер расчетного счета:	29802000400001176004_
	МФО	01176
4.	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА ПРИСВОЕННЫЕ:	
	регистрирующим органом:	№ 85 от 25.12.2021 г.
	органом налоговой службы (ИНН):	207297973
	Номера, присвоенные органами государственной статистики:	
	КФС:	144
	ОКПО:	24243517
	ОКЭД:	64190
	СОАТО:	1726290



# КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 4-го квартала 2025 года

## СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

№	АКТИВЫ	Итого	тыс. сум	
			в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	313 047 216	120 382 424	192 664 792
2	К получению из ЦБРУ	937 134 846	528 150 871	408 983 975
3	К получению из других банков, чистые	198 558 911	2 158 262	196 400 649
3.1.	К получению из других банков, брутто	198 558 911	2 158 262	196 400 649
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	99 583 664	99 583 664	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	100 000 000	100 000 000	0
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	-416 336	-416 336	0
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	390 700 000	390 700 000	0
6.1.	Инвестиции, брутто	390 700 000	390 700 000	0
6.2.	Расходы по инвестициям, дисконт и премия	0	0	0
6.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	4 382 675 682	1 969 201 315	2 413 474 367
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	4 445 158 494	2 029 427 778	2 415 730 716
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	62 482 812	60 226 463	2 256 349
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
11	Основные средства, чистые	652 424 240	652 424 240	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	52 108 029	43 673 450	8 434 579
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	65 022 136	56 565 721	8 456 415
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	3 014 199	3 014 199	0
12.2.1	Минус: Резерв возможных убытков	15 928 306	15 906 470	21 836
13	Резервы, созданные для активов, классифицированных как стандартные	45 618 517	45 618 517	0
13.1.	Резервы по кредитам, лизингу и факторингу классифицируются как стандартные	42 007 663	42 007 663	0
13.2.	Резервы по прочим активам, классифицируемым как стандартные	3 325 780	3 325 780	0
13.3.	Резервы по процентам по стандартным активам и посредническим услугам	285 074	285 074	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	35 242 398	35 242 398	0
13.1.	Другое собственное имущество, взысканное по кредиту и лизингу, брутто	31 059 675	31 059 675	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	10 813 949	10 813 949	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	6 631 226	6 631 226	0
14	Другие активы, чистые	84 266 434	77 436 314	6 830 120
14.1.	Другие активы, брутто	100 368 521	93 529 863	6 838 658
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	16 102 087	16 093 549	8 538
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	0	0
15.	Итого активов	7 100 122 903	3 873 334 421	3 226 788 482

	<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
	<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
16.	Депозиты до востребования	747 072 825	617 131 898	129 940 927
17.	Срочные депозиты	1 694 455 692	1 692 218 085	2 237 607
18.	К оплате в ЦБРУ	114 763 510	114 763 510	0
19.	К оплате в другие банки	2 876 831 830	1 687 148	2 875 144 682
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	688 707	688 707	0
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23.	Субординированные долговые обязательства	0	0	0
24.	Начисленные проценты к оплате	112 378 967	13 823 668	98 555 299
25.	Начисленные налоги к оплате	4 989 733	4 989 733	0
26.	Клиринговые транзакции	0	0	0
27.	Резервы по внебалансовым стандартным активам	1 331 266	1 331 266	0
28.	Другие обязательства	189 541 920	70 169 131	119 372 789
29.	<b>Итого обязательств</b>	<b>5 742 054 450</b>	<b>2 516 803 146</b>	<b>3 225 251 304</b>
	<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
30.	Уставный капитал	1 149 000 000	1 149 000 000	0
30.1.	Акции - Обыкновенные	1 149 000 000	1 149 000 000	0
30.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
31.	Добавленный капитал	0	0	0
32.	Резервный капитал	8 283 894	8 283 894	0
32.1.	Резервный фонд общего назначения	8 283 894	8 283 894	0
32.2.	Резервы созданные по стандартным активам	0	0	0
32.3.	Резерв на Девальвацию	0	0	0
32.4.	Другие резервы и фонды	0	0	0
33.	Нераспределенная прибыль	200 784 559	200 784 559	0
33.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	54 856 400	54 856 400	0
34.	<b>Итого собственного капитала</b>	<b>1 358 068 453</b>	<b>1 358 068 453</b>	<b>0</b>
35.	<b>Итого обязательств и собственного капитала</b>	<b>7 100 122 903</b>	<b>3 874 871 599</b>	<b>3 225 251 304</b>

Заместитель Председателя Правления:

Главный Бухгалтер:

Исполнитель:




Иматова Б.П.



Касанова М.Н.



Ибрагимов Ш.У.





## КВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

АКБ "Tenge Bank" по итогам 4-го квартала 2025 года  
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

в тыс. сум			
№	Категории	Итого	в национальной валюте в иностранной валюте (в экв. к сумам)
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	66 977 397	66 977 397
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	10 935 544	10 935 544
в.	Процентные доходы по инвестициям в долговые ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	80 983 010	80 983 010
г.	Процентные доходы по инвестициям	13 694 838	13 694 838
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	0	0
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0	0
ж.	Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акциям этого банка	0	0
з.	Процент, дисконт (Скідзи) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	645 864 488	645 864 488
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	22 993 971	22 993 971
к.	Другие процентные доходы	0	0
л.	Итого процентных доходов	841 449 248	841 449 248
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	6 045 768	6 045 768
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	383 085 102	383 085 102
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	167 013 052	167 013 052
д.	Итого процентных расходов по депозитам	556 143 922	556 143 922
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	439 981	439 981
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим: выкупом	0	0
з.	Другие процентные расходы	1 869 082	1 869 082
и.	Итого процентных расходов по займам	2 309 063	2 309 063
л.	Итого процентных расходов	558 452 985	558 452 985
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	282 996 263	282 996 263
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	133 684 485	133 684 485
б.	Минус: Оценка возможных убытков по ценным бумагам	0	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	36 271 694	36 271 694
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	113 040 084	113 040 084
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	160 196 496	160 196 496
б.	Прибыль в иностранной валюте	176 915 142	176 915 142
в.	Прибыль от коммерческих операций	0	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	4 337 586	4 337 586
л.	Другие беспроцентные доходы	11 469 845	11 469 845
д1.	Возврат резервов, сформированных на покрытие потерь по активам	154 912 500	154 912 500
д2.	Возврат списанных кредитов	474 336	474 336
е.	Итого беспроцентных доходов	508 305 905	508 305 905
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	93 477 860	93 477 860
б.	Убытки в иностранной валюте	51 866 664	51 866 664
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0	0
г.	Убытки от инвестиций	0	0
д.	Другие беспроцентные расходы	679 405	679 405
е.	Итого беспроцентных расходов	146 023 929	146 023 929
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	475 322 060	475 322 060
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ		
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	195 629 379	195 629 379
из них, выплаты основному руководящему персоналу	997 704	997 704	
б.	Аренда и содержание	51 321 579	51 321 579
в.	Командировочные и транспортные расходы	2 530 712	2 530 712
г.	Административные расходы	17 982 725	17 982 725
д.	Репрезентации и благотворительность	18 597 439	18 597 439
е.	Расходы на износ	58 161 988	58 161 988
ж.	Страхование	12 715 547	12 715 547
з.	Налоги	15 475 961	15 475 961
и.	Штрафы и пеня	1 420 685	1 420 685
к.	Другие операционные расходы	13 726 258	13 726 258
л.	Итого операционных расходов	387 562 273	387 562 273
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОГРОВОК	87 759 787	87 759 787
а.	Оценка налога на прибыль	32 903 387	32 903 387
9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	54 856 400	54 856 400
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0	0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	54 856 400	54 856 400

Заместитель Председателя Правления:

Главный Бухгалтер:

Исполнитель:

Иманова Б.П.

Касенова М.Н.

Ибрагимов Н.Н.

